
CITT� DI A�TA	URA
Citt� �etr	p	�itaa di Bari

6 SETT�RE� REA�I��A�I��E E 	A�UTE��I��E �PERE
PUBB�ICHE

SERVI�I� URBA�I��A�I��E STRADE E PUBB�ICA
I��U	I�A�I��E

�. 1433 de� registr$ de��e deter%i&a(i$&i

de� 15*11*2021

DETER	I�A�I��E DE� DIRIGE�TE

�ggett	�
F�R�ITURA DI GAS �ATURA�E I���BI�I
C��U�A�I A��� 2022. ADESI��E
C��VE�#I��E C��SIP GAS �ATURA�E 13 '
��TT� 10 ' PUG�IA E BASI�ICATA. CIG
DERIVAT� 8977581634.

G.Losurdo

Copia



G.Losurdo



Deter�i�a  �
 1433 de� 15�11�2021 Pr�p�sta �
 1595 de� 12�11�2021

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
E CAPO DEL 3° SERVIZIO

“URBANIZZAZIONE STRADE E PUBBLICA ILLUMINAZIONE”

PREMESSO che:

 la “Gestione Tecnica e Amministrativa delle Utenze” è annoverata tra le competenze in capo al 3° Servizio
“Urbanizzazione Strade e Pubblica Illuminazione” di questo Settore “Realizzazione e Manutenzione Opere
Pubbliche”;

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 30.09.2021 il “PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E

SERVIZI SUPERIORI A 40 000,00 EURO EX ART.21 DEL D.LGS.N.50/2016 E SS.MM.II. - BIENNIO 2022-2023”, nel quale è
riportata la seguente fornitura inserita nell’Elenco Annuale 2022:

oggetto SERVIZIO DI FORNITURA DI GAS NATURALE PER IMMOBILI COMUNALI MEDIANTE
ADESIONE CONSIP - MASSIMO UNA ANNUALITÀ

cpv 653000000-6
importo presunto a base di gara € 350 000,00
fonte finanziamento fornitura a carico del bilancio comunale

 con disposizione dirigenziale del 30.12.2019 prot.n.93285 lo scrivente è stato nominato Responsabile del 3° Servizio
di questo Settore;

EVIDENZIATO che con disposizione dirigenziale del 29.04.2020 prot.n.30159:

 si organizzavano i servizi del VI Settore assegnando alle competenze del 3° Servizio la Gestione Tecnica e
Amministrativa delle Utenze;

 al paragrafo delle “DISPOSIZIONI COMUNI”, si disponeva che:
“ • Il Responsabile del Servizio assume la Responsabilità del Procedimento ai sensi della Legge n.241/90 di tutte le procedure attinenti

il Servizio/Ufficio di propria competenza esclusi i casi di conflitto di interesse, anche potenziale, e incompatibilità. Relativamente alle

funzioni di Responsabile Unico del Procedimento, di norma, le stesse ricadono in capo al Responsabile del Servizio/Ufficio di

competenza fatte salve situazioni di incompatibilità e conflitti di interesse, anche potenziale.

• omissis…”;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n.1441 del 17.12.2020 recante all’oggetto:

“ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP GAS NATURALE EDIZIONE 12 - LOTTO 8 CAMPANIA, PUGLIA E BASILICATA PER LA

FORNITURA DI GAS NATURALI IMMOBILI COMUNALI.

CIG CONVENZIONE: 7939836FED

CIG DERIVATO: 8532522BE4”

dalla quale emerge che
“…il contratto di fornitura per tutti i POD intestati al nostro Ente avrà durata di 12 mesi, presumibilmente dal 01.01.2021 al

31.12.2021…”

e da cui si rilevano i seguenti dati essenziali relativi alla convenzione CONSIP vigente:

denominazione GAS NATURALE EDIZIONE 11- LOTTO 8 - Campania, Puglia e Basilicata
ordinativo di fornitura n. 5881300
data ordinativo fornitura 26.11.2021
scadenza 31.12.2021

CONSIDERATA la necessità di dover attivare con celerità le procedure di adesione alla convenzione CONSIP per la
fornitura di gas naturale agli immobili comunali per l’anno 2022, stante l’imminente scadenza del contratto in essere e
compatibilmente con la molteplicità di procedimenti già in corso che vede il personale in forza a questo settore
impegnato anche per fronteggiare sia l’emergenza sanitaria COVID-19 che le attività ordinarie d’ufficio;

VISTA la determinazione dirigenziale n.1200 del 09.11.2020 con la quale, ai sensi dell’art.113 c.2 del Decreto Legislativo
n.50 del 18 aprile 2016 recante Codice dei Contratti Pubblici, si costituiva il gruppo di lavoro per l’attività di gestione

Pagina 1 di 7



dell’utenza de qua il quale viene integralmente riconfermato;

PRECISATO che lo scrivente RUP si riserva di rideterminare, a consuntivo, le percentuali del compenso stabilite a titolo di
incentivo al personale interno nella determinazione dirigenziale n.1200 del 09.11.2020, in relazione alle effettive attività
svolte da ogni soggetto costituente il gruppo di lavoro;

DATO ATTO che corre obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di ricorrere alle convenzioni Consip per alcune tipologie
di beni e servizi, tra cui il gas naturale come introdotto dall'art.1, co.7 del D.L.n.95 del 06.07.2012 contenente
disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica, convertito in Legge n.135 del 07.08.2012 che recita come di
seguito: "Fermo restando quando previsto all'articolo 1, commi 449 e 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, e

all'articolo 2, comma 574, della legge 24 dicembre 2007, n.244, quale misura di coordinamento della finanza pubblica, le

amministrazioni pubbliche e le società inserite nel conto economico consolidato della pubblica amministrazione, come

individuate dall'Istituto nazionale statistica (ISTAT) ai sensi dell'articolo 1 della legge 31 dicembre 2009, n.296, a totale

partecipazione pubblica diretta o indiretta, relativamente alle seguenti categorie merceologiche: energia elettrica, gas,

carburanti rete e carburanti extra rete, combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e telefonia mobile, sono tenute ad

approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di

committenza regionali di riferimento costituite ai sensi dell'articolo 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006,

n.296,”

EVIDENZIATO che:

 sino al 10.03.2022 è attiva la Convenzione CONSIP “GAS NATURALE 13 - LOTTO 10 - Puglia e Basilicata” per la fornitura
di gas naturale per le pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’articolo 26 legge 23 dicembre 1999, n.488 e s.m.i. e
dell’art.58 legge 23 dicembre 2000 n.388, sottoscritta da CONSIP SPA con numero CIG 8332142D15;

 i termini, le modalità e le condizioni stabilite nella convenzione sono presenti sul sito www.acquistinrete.it e che qui
sono da intendersi integralmente richiamati;

 l'adesione alla convenzione sopra specificata permette di conseguire i vantaggi di un risparmio di spesa sul prodotto
nonché sui costi necessari per procedere con un'autonoma procedura d'acquisto;

RITENUTO opportuno precisare i seguenti elementi essenziali della presente adesione alla Convenzione CONSIP:

fine del contratto ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP PER FORNITURA DI GAS NATURALE PER
IMMOBILI COMUNALI

oggetto del contratto FORNITURA DI GAS NATURALE PER IMMOBILI PUBBLICI E SCOLASTICI DISLOCATI SU
TUTTO IL TERRITORIO DI GIURISDIZIONE DEL COMUNE DI ALTAMURA

fonte finanziamento fondi del bilancio comunale
criterio di selezione del contraente convenzione sottoscritta da CONSIP S.p.A.
modalità sottoscrizione contratto secondo procedura stabilita dalla Convenzione CONSIP
denominazione convenzione Gas Naturale 13 - Lotto 10 - Puglia e Basilicata
CIG convenzione 8332142D15
CIG derivato

8977581634
ai sensi dell'art. 26 legge 23 dicembre 1999, n. 488 e ss.mm. e ii. e
dell'art. 58 legge 23.12.2000 n. 388

tipologia fornitura PREZZO VARIABILE
durata contrattuale 12 mesi
condizioni contrattuali di attivazione 

fornitura
Guida alla Convenzione GAS Naturale 13 - lotti 1, 2, 3, 5, 7, 9, 10, 11 E 12

“…omissis…

art. 3. Modalità di  fornitura

          3.1.Tempi di attivazione della fornitura

La data di inizio dell'erogazione di gas naturale, salvo diversa data

concordata tra le parti sarà la seguente:

A.per le forniture a prezzo variabile  :

 il primo giorno del secondo mese successivo alla ricezione

dell'ordinativo di fornitura da parte del fornitore per gli ordini

ricevuti entro il 15 del mese;

 il primo giorno del terzo mese successivo alla ricezione

dell'ordinativo di fornitura da parte del fornitore per gli ordini

Pagina 2 di 7



ricevuti dopo il 15 del mese.

…omissis…”

inizio fornitura presunta 01.01.2022
fine fornitura 31.12.2022

PRECISATO che la spesa presunta stimata per la fornitura di gas naturale per gli immobili pubblici comunali per la durata
di 12 mesi determinata sulla base della modalità “PREZZO VARIABILE” attualmente applicabile alla fornitura in base alle
stime, è pari ad € 350 000,00 comprensiva anche della quota di accantonamento prevista dall'art.113 cc.3-4 del
D.Lgs.n.50/2016;

DATO ATTO CHE il servizio di fornitura secondo i termini della convenzione avrà inizio presumibilmente il 01.01.2022
che per il solo mese di gennaio o frazione qualora non si concludesse la procedura di passaggio da un operatore all’altro
la fornitura del servizio avverrà in regime di FUI (Fornitura di Ultima Istanza).

RITENUTO OPPORTUNO:

 aderire alla Convenzione Consip “GAS NATURALE 13 - LOTTO 10 - PUGLIA E BASILICATA”, in quanto l’individuazione
del miglior contraente avviene nel rispetto dei principi comunitari, per cui non è richiesto da parte
dell’Amministrazione che se ne avvale una specifica motivazione dell’interesse pubblico che la sottende. Inoltre, tale
adesione consente di conseguire risparmi sia diretti, ottenibili in virtù del miglior prezzo offerto dalla convenzione
quale risultato di una gara comunitaria ad evidenza pubblica, sia indiretti, consistenti nella riduzione dei costi per il
potenziale contenzioso e nella riduzione dei tempi di avvio, espletamento e perfezionamento delle procedure di
acquisto di beni e servizio, permettendo di aumentare la celerità della procedura acquisitiva ed affidarsi ad una
tempistica certa, tra la fase programmatica e l’attivazione dei servizi (variabilità dovuta alla realizzazione di bandi e
documenti di gara/stesura specifiche tecniche/selezione fornitori/analisi comparativa). La Convenzione, oltre alla
garanzia di celerità e di tutela di cui sopra, permette di accedere ad un notevole vantaggio economico dato
dall’eliminazione dei costi normalmente sostenuti per gare e/o selezione dei fornitori, particolarmente elevati per un
settore quale quello della fornitura di energia elettrica;

 procedere alla compilazione ed invio dell'ordinativo di fornitura con l'indicazione, tra l'altro del consumo annuo
stimato in 426.521 Smc.

DICHIARATO che, ai sensi e per gli effetti dell'art.6-bis della L.n.241/90, introdotto dall'art.1, comma 41, della
L.n.190/2012, non si rilevano conflitti di interesse, anche potenziali, relativamente al presente procedimento, per il
sottoscritto Responsabile del Procedimento,

alla luce di quanto sinora esposto si propone al Dirigente del VI Settore “Realizzazione e Manutenzione Opere
Pubbliche” l’adozione del presente provvedimento di:

FORNITURA DI GAS NATURALE IMMOBILI COMUNALI ANNO 2022
ADESIONE CONVENZIONE CONSIP GAS NATURALE 13 - LOTTO 10 - PUGLIA E BASILICATA

CIG DERIVATO 8977581634
Il Responsabile del 3° Servizio

“Urbanizzazione Strade e Pubblica Illuminazione”

ING. GIUSEPPE LOSURDO

IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE
“REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE”

LETTE E CONDIVISE le motivazioni soprariportate nella premessa del Responsabile del Procedimento e del 3° Servizio, da
intendersi qua integralmente riportate;

VISTI gli articoli 107 e 109 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs.18 agosto 2000, n.267;

VISTO l'art.94 dello Statuto Comunale;

Pagina 3 di 7



VISTO l'art.17 del T.U.P.I. approvato con D.Lgs.30 marzo 2001, n.165;

VISTI gli articoli dal 18 al 27 del Regolamento di Contabilità dell’Ente avente ad oggetto “La Gestione del Bilancio”;

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici approvato con Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50;

VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, approvato
con D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207, per quanto ancora vigente;

VISTA la Linea Guida n.3 ANAC, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50, recante “Nomina, ruolo e

compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”;

VISTO l’art.33 c.4 del “Regolamento di Contabilità” dell’Ente Comunale approvato giusta Deliberazione di Consiglio
Comunale n.64 del 24.10.2017;

VISTO il “Regolamento per gli incentivi per le funzioni tecniche di cui all'art.113 del D.Lgs.n.50/2016” approvato con
D.C.S.n.152 del 18.06.2018;

VISTA la Deliberazione della Corte dei Conti della Sezione Regionale di Controllo per l’Emilia Romagna n.30/2020/PAR;

VISTO il Decreto Sindacale n.44 dell’8.05.2019 con cui lo scrivente veniva nominato Dirigente del VI Settore
“Realizzazione e Manutenzione Opere Pubbliche - Datore di Lavoro del personale dell’Ente”;

VISTO il “Programma Biennale degli Acquisti di Beni e Servizi superiori a 40 000,00 euro ex art.21 del D.Lgs.n.50/2016 e

ss.mm.ii. - Biennio 2021-2022” approvato giusta Deliberazione di Giunta Comunale n.90 del 30.09.2021;

VISTO l'art.6-bis della Legge 7 agosto 1990, n.241 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

DATO ATTO che, ai sensi e per gli effetti dell'art.6-bis della L.n.241/90, introdotto dall'art.1, comma 41, della
L.n.190/2012, non si rilevano conflitti di interesse, anche potenziali, relativamente al presente procedimento, per il
sottoscritto dirigente,

D E T E R M I N A

1. RICHIAMARE E APPROVARE tutto quanto riportato in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2. DARE ATTO che la fornitura di che trattasi risulta iscritta nel “PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E

SERVIZI SUPERIORI A 40 000,00 EURO EX ART.21 DEL D.LGS.N.50/2016 E SS.MM.II. - BIENNIO 2022-2023” e riportata
nell’Elenco Annuale 2022 come di seguito:

oggetto SERVIZIO DI FORNITURA DI GAS NATURALE PER IMMOBILI COMUNALI MEDIANTE
ADESIONE CONSIP - MASSIMO UNA ANNUALITÀ

cpv 653000000-6
importo presunto a base di gara € 350 000,00
fonte finanziamento fornitura a carico del bilancio comunale

3. RICHIAMARE E APPROVARE, ai sensi dell’art.32 co.2 del D.Lgs.n.50/2016, i seguenti elementi essenziali del contratto:

fine del contratto ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP PER FORNITURA DI GAS NATURALE PER
IMMOBILI COMUNALI

oggetto del contratto FORNITURA DI GAS NATURALE PER IMMOBILI PUBBLICI E SCOLASTICI DISLOCATI
SU TUTTO IL TERRITORIO DI GIURISDIZIONE DEL COMUNE DI ALTAMURA

fonte finanziamento fondi del bilancio comunale
criterio di selezione del contraente convenzione sottoscritta da CONSIP S.p.A.
modalità sottoscrizione contratto secondo procedura stabilita dalla Convenzione CONSIP
denominazione convenzione Gas Naturale 13 - Lotto 10 - Puglia e Basilicata
CIG convenzione 8332142D15
CIG derivato 8977581634 ai sensi dell'art. 26 legge 23 dicembre 1999, n. 488 e ss.mm. e ii. e

Pagina 4 di 7



dell'art. 58 legge 23.12.2000 n. 388
tipologia fornitura PREZZO VARIABILE
durata contrattuale 12 mesi
condizioni contrattuali di 

attivazione fornitura
G  uida alla Convenzione GAS Naturale 13 - lotti 1, 2, 3, 5, 7, 9, 10, 11 E 12

“…omissis…

art. 3. Modalità di  fornitura

          3.1.Tempi di attivazione della fornitura

La data di inizio dell'erogazione di gas naturale, salvo diversa data

concordata tra le parti sarà la seguente:

A.per le forniture a prezzo variabile  :

 il primo giorno del secondo mese successivo alla ricezione

dell'ordinativo di fornitura da parte del fornitore per gli ordini

ricevuti entro il 15 del mese;

 il primo giorno del terzo mese successivo alla ricezione

dell'ordinativo di fornitura da parte del fornitore per gli ordini

ricevuti dopo il 15 del mese.

…omissis…”

inizio fornitura presunta 01.01.2022
fine fornitura 31.12.2022

4. DARE ATTO che la data di inizio per l'erogazione di GAS NATURALE decorrerà dal “PRIMO GIORNO DEL TERZO MESE

SUCCESSIVO ALLA RICEZIONE DELL'ORDINATIVO DI FORNITURA DA PARTE DELL'ATTUALE FORNITORE PER GLI ORDINI

RICEVUTI DOPO IL 15 DEL MESE”, così come stabilito dall'art. 3.1 della “guida alla convenzione” CONSIP;

5. ADERIRE, visto l'articolo 1 comma 7 del D.L.n.95/2012 e s.m.i. e per le motivazioni indicate in premessa, alla
convenzione CONSIP “GAS NATURALE EDIZIONE 13 - LOTTO 10 - Puglia e Basilicata”;

6. DATO ATTO CHE il servizio di fornitura secondo i termini della convenzione avrà inizio presumibilmente il 01.01.2022
che per il solo mese di gennaio o frazione, qualora non si concludesse la procedura di passaggio da un operatore
all’altro la fornitura del servizio avverrà in regime di FUI (Fornitura di Ultima Istanza).

7. AFFIDARE la fornitura come di seguito dettagliato:

durata contrattuale 12 mesi
data attivazione presunta 01.01.2022
società aggiudicataria ragione sociale HERA COMM s.p.a.

codice fiscale/partita IVA 2221101203
sede legale via/piazza/ecc. VIA MOLINO ROSSO

numero civico 8
comune IMOLA
provincia BO
CAP 40026

ordinativo di fornitura numero 6463979
data 12.11.21

consumo annuo stimato SMC 426521

8. APPROVARE per l’incarico di fornitura in questione il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO GENERALE
n. descrizione importo
A) FORNITURA GAS NATURALE       € 282 258,06
a.1 Importo presunto periodo 01.01.2022 - 31.12.2022 € 282 258,06

TOTALE FORNITURA (a.1) € 282 258,06
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE  
b.1 I.V.A. (22% di A) € 62 096,77
b.2 Incentivo personale interno D.Lgs.n.50/2016, art.113, c.3 € 4 516,13
b.3 Incentivo personale interno D.Lgs.n.50/2016, art.113, c.4 € 1 129,03

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (b.1+b.2+b.3) € 67 741,94
TOTALE COMPLESSIVO € 350 000,00

9. IMPUTARE E IMPEGNARE la spesa presunta complessiva, pari ad

Pagina 5 di 7



€ 350 000,00 dei quali per

fornitura IVA fornitura altre somme a disposizione

€ 282 258,06 € 62 096,77 € 5 645,16

necessaria per il finanziamento del presente provvedimento, come di seguito:

GESTIONE DI SPESA
fondi del p.c.f.

V LIVELLO 1.03.02.05.006 “FABBRICATI AD USO SCOLASTICO”
cap. bil. codif.bil. denominazione impegno importo

107001 2022 1.05.01.103
SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE, GESTIONE BENI DEMANIALI E 
PATRIMONIALI - SPESE CORRENTI- ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

319/2022 €100 ,00

157004 2022 1.07.01.103
SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE, ELEZIONI E CONSULTAZIONI 
POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE - SPESE CORRENTI- ACQUISTO DI BENI E 
SERVIZI

320/2022 € 4 800,00

182003 2022 1.11.01.103
SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE, ALTRI SERVIZI GENERALI - SPESE 
CORRENTI- ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

321/2022 € 7 179,24

259004 2022 3.01.01.103
ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA, POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - SPESE 
CORRENTI- ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

322/2022 € 6 000,00

334003 2022 4.01.01.103
ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO, ISTRUZIONE PRESCOLASTICA - SPESE 
CORRENTI- ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

323/2022 € 83 000,00

359004 2022 4.02.01.103
ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO, ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON 
UNIVERSITARIA - SPESE CORRENTI- ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

324/2022 €82 675,60 

384004 2022 4.02.01.103
ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO, ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON 
UNIVERSITARIA - SPESE CORRENTI- ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

325/2022 € 95 000,00

484002 2022 5.02.01.103
TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITÀ CULTURALI, ATTIVITÀ 
CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE - SPESE CORRENTI- 
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

326/2022 € 3 500,00

534003 2022 6.01.01.103
POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO, SPORT E TEMPO LIBERO - SPESE 
CORRENTI- ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

327/2022 € 35 900,00

834003 2022 9.05.01.103
SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE, AREE 
PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA - SPESE CORRENTI- 
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

328/2022 € 20 200,00

909007 2022 12.03.01.103
DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA, INTERVENTI PER GLI ANZIANI - 
SPESE CORRENTI- ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

329/2022 € 1 000,00

959004 2022 12.09.01.103
DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA, SERVIZIO NECROSCOPICO E 
CIMITERIALE - SPESE CORRENTI- ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

330/2022 € 3 500,00

209010 2022 2.01.01.103 GIUSTIZIA UFFICI GIUDIZIARI - SPESE CORRENTI- ACQUISTO DI BENI E SERVIZI 331/2022 € 1 500,00

182003 2022 1.11.01.103
SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE, ALTRI SERVIZI GENERALI - SPESE 
CORRENTI- ACQUISTO DI BENI E SERVIZI- ACC. INC.

332/2022 € 4 516,13

182003 2022 1.11.01.103
SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE, ALTRI SERVIZI GENERALI - SPESE 
CORRENTI- ACQUISTO DI BENI E SERVIZI - ACC. INC.

333/2022 € 1 129,03

10. DARE ATTO che per la procedura in questione:

 è stato acquisito il CIG derivato n.8977581634;

 verificata la regolarità contributiva come da DURC on Line prot. INAIL_2946305 del 02/10/2021 scadenza
30/01/2022;

11. CONFERMARE il gruppo di lavoro e la tabella di ripartizione delle competenze del personale incaricato giusta
Determinazione Dirigenziale n.1200 del 09.11.2020;

12. AUTORIZZARE il Responsabile Unico del Procedimento a rideterminare, a consuntivo, le percentuali del compenso
stabilite a titolo di incentivo al personale interno nella determinazione dirigenziale n.1200 del 09.11.2020, in
relazione alle effettive attività svolte da ogni soggetto costituente il gruppo di lavoro;

13. DICHIARARE, ai sensi e per gli effetti dell'art. 6 bis della Legge 241 del 1990, introdotto dall'art. 1, comma 41, della
legge 07.11.2012, n.190, e della misura M6bis del PTPCT, l'assenza di conflitti di interesse, anche potenziali,
relativamente all'adozione del presente provvedimento;

Pagina 6 di 7



14. DARE ATTO, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs.n.267/2000 e s.m.i, che il programma dei conseguenti
pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa
del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e
seguenti dell’art.1 della Legge n.208/2015 (c.d. Legge di Stabilità 2016).”

Il Dirigente del VI Settore
Realizzazione e Manutenzione Opere Pubbliche

ING. BIAGIO MAIULLARI

Pagina 7 di 7



Comune di ALTAMURA

Visti

1595

FORNITURA DI GAS NATURALE IMMOBILI COMUNALI ANNO 2022. ADESIONE CONVENZIONE
CONSIP GAS NATURALE 13 - LOTTO 10 - PUGLIA E BASILICATA. CIG DERIVATO 8977581634.

2021

URBANIZZAZIONE STRADE E PUBBLICA ILLUMINAZIONE

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE

Nr. adozione settore: 229 Nr. adozione generale: 1433
15/11/2021Data adozione:

15/11/2021

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

DOTT. FRANCESCO FAUSTINO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 1433 del 15/11/2021

VISTO AI SENSI DELL’ART. 183 CO. 7 DEL D.LGS. 18/8/2000 NR.267, AI SOLI FINI DELLA

COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA. "I PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

CHE COMPORTANO IMPEGNI DI SPESA SONO TRASMESSI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA" 

          Altamura, lì...........................................

IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

dott. Francesco FAUSTINO

 

Registro Albo Pretorio On Line  n. ……………

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line di questo Comune per 15 giorni

consecutivi.

Altamura, lì...........................................

 

IL FUNZIONARIO

f.to


